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OOMSAPAS

LOS CABOS

ol com
EL ACUA Y CONTICG

Clasificador

direccion general

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

direccion de comercializacion

direccién de planeacién y ejecucion de obras

direccion de asuntos juridicos

direccion de operacién y mantenimiento

direccion de administracién y finanzas

direccion de cultura del agua

comisaria

oomsapas
Total del gasto

"Bajo protesta de decirverdad declar

g

ue lo

REP@ -

&ABAS——%%&

Clasificacion Administrativa
Del 01/01/2025 al 28/02/2025

Aprobado Ampl. /Reduc.
23,672,500 - 831,000
23,710,923 - 355,796
80,160,250 - 688,096
3,225,802 0
138,298,471 838,938
24,554,593 279,425
3,074,100 -1,000
965,929 0
778,777,012 757,529
1,076,439,580 0

s Estados Financieros ¥

&on razonablemente comrectosy sof -_-"

Modificado Devengado
22,841,500 642,485
23,355,127 184,772
79,472,154 182,970

3,225,802 155,613
139,137,409 39,748,345
24,834,018 4,288,533

3,073,100 130,271

965,929 47,586
779,534,541 142,360,169
1,076,439,580 187,740,743

Pagado
327,922
31,308
70,238
12,471
32,785,312
1,690,725
50,288

622
110,329,144
145,298,029
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ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAL

DIRECTORB|REL HON I SBEARBIRAL BANANZA

DIRECTOR GENERAL

LHINARZAD

DIRECCION GENERAL

Subejercicio
22,199,015
23,170,355
79,289,184

3,070,189
99,389,064
20,545,485

2,942,829

918,343
637,174,372
888,698,837
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OOMSAPAS
LOS CABOS

COMFROMETIDOS Con
ELACUAY CONTIOG

Clasificador
gasto corriente
gasto de capital

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacion Econdmica (por Tipo de Gasto)

amortizacién de la deuda y disminucién de pasivos

pensionesy jubilaciones
participaciones
Total del gasto

Del 01/01/2025 al 28/02/2025

Aprobado Ampl . /Reduc.
942,129,896 114,147
120,348,837 0

13,960,847 - 114,146

0 0
0 0
1,076,439,580 0

Modificado
942,244,043
120,348,837

13,846,701

0

0
1,076,439,580

Devengado
152,054,989
616,475
35,069,279
0

0
187,740,743

Pagado
112,936,652
262,260
32,099,117
0

0
145,298,029

MPROMETIDOS OH EL
“AGUA Y CONTIGO

< { g 45 G ¥~
GONZALEZ TALAMANTES GUOREEBHAC ll' i RUBLS Apooh i3 {DEBRDO
e DE CONTABILIDAR o LD ERa s
i ‘ p J nd p EL
ENCARGADO DE DESPACHS BE % i D ADMINTSYRARYON v FINANZA DIREGAOR vaERERAL

AGUA Y COMTIGU

Subejercicio
790,189,054
119,732,362
-21,222,578

0
0
888,698,837

DIRECCION DE ADMINISTRACION
Y FIKAKZAS

DIRECCTON GENERAL
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OOMSAPAS

LOS CABOS

METIOOS CoH
R TEOAY Caney

Clasificador

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/01/2025 al 28/02/2025

servicios personales

remuneraciones al personal de cardcter permanente
remuneraciones al personal de caracter transitorio
remuneraciones adicionales y especiales

seguridad social

otras prestaciones sociales y econémicas

previsiones

pago de estimulos a servidores publicos

materiales y suministros

materiales de administracién, emision de documentosy articulos
oficiales
alimentos y utensilios

materias primas y materiales de producciéon y comercializacién
materiales y articulos de construccién y de reparacion
productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
combustibles, lubricantes y aditivos

vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
materiales y suministros para seguridad

heramientas, refaccionesy accesorios menores

servicios generales

servicios basicos

servicios de arrendamiento
servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
servicios financieros, bancarios y comerciales
servicios de instalacién, reparacion, mantenimiento y

servicios de comunicacidn social y publicidad
servicios de traslado y viaticos

"Bajo protesta de decir verdad decla

caon ’CIOH

Ms Estados Financieros

Aprobado Ampl. /Reduc.
415,535,618 0
94,218,797 - 1,050,859
33,841,193 -227,678
101,715,522 3,096,828
32,546,313 - 1,496,404
153,213,793 -321,887
0 0

0 0
155,158,037 0
7,559,464 162,608
2,230,596 -12,347
75,600,000 459,327
10,109,226 -5,754
24,827,840 100,621
20,875,353 - 406,550
6,661,785 -207,772
1,536 0
7,292,237 -90,133
371,436,241 0
176,080,633 - 1,859,057
27,818,844 5,096
37,390,522 -2,588,122
966,736 1,120,857
39,878,378 2,015,524
6,604,366 145,637
5,783,366 - 80,467

Modificado
415,535,618
93,167,938
33,613,514
104,812,350
31,049,910
152,891,907
0

0
155,158,037
7,722,072

2,218,249
76,059,327
10,103,472
24,928,461
20,468,803

6,454,013

1,536
7,202,104
371,436,241
174,221,576
27,823,941
34,802,400

2,087,593
41,893,901

6,750,003

5,702,899

Devengado

REV!I 50

MSAP}

S CAB(C

MPROMETIDOS
AGUA Y CONTI
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62,548,461
14,652,274
5,412,520
17,005,905
4,594,649
20,883,113
0

0
15,302,775
40,493

125,555
13,059,327
68,120
12,437
1,936,281
3,550

0

57,012
74,089,607
24,046,068
11,108,005
5,280,335
827,174
28,116,892

Pagado
57,641,620
14,652,274

5,287,924
17,005,905
0
20,695,517
0

0
1,121,154
40,493

125,555

0

32,881
12,437
861,926
3,550

0

44,311
54,173,878
18,198,301
6,769,851
3,021,714
827,174
24,389,256
5,595
234,103

\MON SPSARDO

QDA
CHMS HOME TG CONEE

Subejercicio
352,987,157
78,515,664
28,200,994
87,806,445
26,455,261
132,008,794
0

0
139,855,262
7,681,579

2,092,694
63,000,000
10,035,352
24,916,024
18,532,522

6,450,463

1,536
7,145,092
297,346,634
150,175,508
16,715,936
29,522,065

1,260,419
13,777,009

6,606,771

5,225,868

ENCARGADO DE DESPACHO DE O TORA D M.?Ei‘f?m“ Y FINANZA DIRFEPHRY GENARAE
DIREC f‘m 5 - =y
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OOMSAPAS
LOS CABOS

COMPROMETIDOS Cot
FLACUA Y CONTIGG

Clasificador
servicios oficiales

otros servicios generales

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
transferenciasinternasy asignaciones al sector pablico

transferencias al resto del sector publico

subsidios y subvenciones

ayudas sociales

pensionesy jubilaciones

transferencias a fideicomisos, mandatos y otros anélogos

transferencias a la seguridad social

donativos

transferencias al exterior

bienes muebles, inmuebles e intangibles
mobiliario y equipo de administracion

mobiliario y equipo educacional y recreativo

equipo e instrumental médico y de laboratorio

vehiculos y equipo de transporte

equipo de defensa y seguridad

maquinaria, otros equipos y herramientas

activos biologicos
bienesinmuebles
activosintangibles

inversion publica

obra publica en bienes de dominio plblico )
obra publica en bienes propios
proyectos productivos y acciones de fomento

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/01/2025 al 28/02/2025

Aprobado
2,726,715
74,186,681

O O O O 0O 0 o o o o

51,064,306
3,732,148
0
0
4,324,800
0
11,924,358
0
31,000,000
83,000
69,284,531
22,134,186
28,500,000
18,650,345

Ampl . /Reduc.
-447,013
1,687,545

o O 0O 0O OO0 o0 o oo o

43,814
0
0

-278,721

2

0
34,907

© O 0o o0 o o o

Modificado Devengado Pagado
2,279,702 1,690 1,690
75,874,226 4,089,181 726,195
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
51,064,305 616,475 262,260
3,775,962 252,260 252,260
0 0 0

0 0 0
4,046,079 0 0
0 0 0
12,159,265 364,215 10,000
0 0 0
31,000,000 0 0
83,000 0 0
69,284,531 0 0
22,134,186 0 0
28,500,000 0 0
18,650,345 0 0

d del emisor."

| wn CAB(

=
B

Subejercicio
2,278,012
71,785,045

©C O 0O 0o o oo oo o o o

50,447,830
3,523,702
0

0
4,046,079
0
11,795,050
0
31,000,000
83,000
69,284,531
22,134,186
28,500,000
18,650,345

GONZALEZ TA{.@\MANC[@@R,B‘"“CION L ‘; 3 ﬁ‘r I RUBI/APGBS@bﬁnA AR, Ebverrgo
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DIRECCICN DE ADMINISTRACIGH UIKECCIO
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AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
OOMSAPAS o i . .
LOS CABOS Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

R Del 01/01/2025 al 28/02/2025

Clasificador Aprobado Ampl. /Reduc. Modificado Devengado Pagado Subejercicio
inv. financieras y otras provisiones 0 0 0 0 0 0
inversiones para el fomento de actividades productivas 0 0 0 0 0 0
accionesy participaciones de capital 0 0 0 0 0 0
compra de titulos y valores 0 0 0 0 0 0
concesion de préstamos 0 0 0 0 0 0
inversiones en fideicomisos, mandatosy otros anélogos 0 0 0 0 0 0
otrasinversiones financieras 0 0 0 0 0 0
provisiones para contingenciasy otras erogaciones especiales 0 0 0 0 0 0
participacionesy aportaciones 0 0 0 0 0 0
participaciones 0 0 0 0 0 0
aportaciones 0 0 0 0 0 0
convenios 0 0 0 0 0 0
deuda publica 13,960,847 0 13,860,847 35,183,425 32,099,117 -21,222,578
amortizacion de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
intereses de la deuda publica 0 114,146 114,146 114,146 0 0
comisiones de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
gastosde la deuda publica 0 0 0 0 0 0
costo porcoberturas 0 0 0 0 0 0
apoyos financieros 0 0 0 0 0 0
adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas) 13,960,847 -114,146 13,846,701 35,069,279 32,099,117 -21,222,578
Total del gasto 1,076,439,580 0 1,076,439,580 187,740,743 145,298,029 888,698,837
'Bajo protesta de decirverdad decggfos EstadosFinancieros y su fidad del emisor."
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| AGUA ¥ CONTIGO
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A

OOMSAPAS
LOS CABOS

METIDOS Sl
FL ACUA ¥ GONTIC(:

Clasificador

gobiemo
legislacion
justicia

coordinacién de la politica de gobierno

relaciones exteriores

asuntos financieros y hacendarios

seguridad nacional

asuntos de orden pdblico y de seguridad interior

otros servicios generales

desarrollo social

proteccion ambiental

vivienda y servicios a la comunidad

salud

recreacion, cultura y otras manifestaciones sociales

educacion
proteccion social

otros asuntos sociales

desarrollo econémico

asuntos econdmicos, comerciales y laborales en general

agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

combustibles y energia

mineria, manufacturas y construccién

transporte
comunicaciones
turismo

ciencia, tecnologia e innovacién

"Bajo protesta de decirverdad declara

Ia

b

stados Financieros y sus

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01/01/2025 al 28/02/2025

Aprobado Ampl . /Reduc.

o O O O O O O O O

1,076,439,580
0
1,076,439,580

O O O 0O 0O 0O 0 oo o0 o0 o0 o0 oo

REVISH ¢ ] S_
< oE0S CA

PROMETIDOB {
: ¥ CON[TIGH

GONZALEZ TALAMANTES LIGOORDINA

ENCARGADO DE DESPACHO DHECANTARM I /34%

\(
i

O 0O 0O 0O 00 0O C OO0 00000 0O 0 000 o oo oo o

son razonablemente comectosy s

Modificado Devengado Pagado

o O O o 0O 0o oo o
o O oo o o o o o

o O O O O O O O o

1,076,439,580 187,740,743 145,298,029

0 0

0

1,076,439,580 187,740,743 145,298,029

O O O 0O 0O 0O O 0O 0O o0 o0 o oo
o O o Cc o Q0 o 0O 00 0 O o o

J:

r;i lidad del emisor."
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LI & FINANZE

DIREEEIBN BFRERAL

HETTO0S CON 1y

AGUA Y Coaay

o O 0 0O 0O 0 o0 o o0 o0 oo oo

Subejercicio

o o o o o o o o o

888,698,837
0
888,698,837

o O O O 0O 0 0 O o0 o o o oo
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Y FiKANZAS
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AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

OOMSAPAS —__— ’ - :
LOS CABOS Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01/01/2025 al 28/02/2025

Clasificador Aprobado Ampl. /Reduc. Modificado
otras industrias y otros asuntos econdmicos 0 0

otras no clasificadas en funciones anteriores 0 0 0
transacciones de la deuda publica / costo financiero de la deuda 0 0 0
transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes 0 0 0
nivelesy 6rdenes de gobierno
saneamiento del sistema financiero 0 0 0
adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0

Total del gasto 1,076,439,580 0 1,076,439,580

t%

Ios Estados Financieros y

'Bajo protesta de decirverdad decla ram

Devengado Pagado
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
187,740,743 145,298,029

4 5 3
'H(.‘er TIDOS COMN- 1L

ENCARGADO DE DE‘.SE’ACHO DE CONTABILIDAL pPIRECTORA DE AEM—IMDSU.‘RHCEEQN Y FINANZA

DIRE?I(ORGGEIWHGO

VEIRANZAS

Subejercicio

0
0
0
0
0
0

888,698,837
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